2
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	03
	»
	10
	20
	[bookmark: _GoBack]14
	г.

	№
	3099

О внесении изменения
в распоряжение Администрации города от 22.06.2012 № 1703
«О Бюджетной комиссии
при Главе города»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005       № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями):
1. Внести в распоряжение Администрации города от 22.06.2012 № 1703   «О Бюджетной комиссии при Главе города» (с изменениями от 23.08.2012        № 2433, 15.04.2013 № 1330, 23.08.2013 № 2994, 11.11.2013 № 3901, 30.07.2014   № 2210) изменение, изложив приложение 1 к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города						  			       Д.В. Попов

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от _____________ № __________

[bookmark: sub_1010]Положение
о Бюджетной комиссии при Главе города

1. Общие положения
[bookmark: sub_1011][bookmark: sub_1012]1.1. Бюджетная комиссия при Главе города (далее – комиссия) создается     в целях коллегиального рассмотрения проекта бюджета городского округа город Сургут (далее – бюджет города) на очередной финансовый год и плановый период, перечня изменений в решение Думы города о бюджете города, органи-зации взаимодействия структурных подразделений Администрации города     при их формировании.
1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и иными нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Положением                о бюджетном процессе в городском округе город Сургут и иными муници-пальными правовыми актами, а также настоящим положением.

[bookmark: sub_1020]2. Задачи, функции, права комиссии
[bookmark: sub_1021][bookmark: sub_1022]2.1. Основной задачей комиссии является рассмотрение вопросов, связанных   с разработкой проектов решений Думы города о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период и внесением изменений в решение Думы города о бюджете города.
2.2. Комиссия для реализации возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
- рассматривает проект основных показателей прогноза социально-эконо-мического развития города на очередной финансовый год и плановый период;
- заслушивает информацию о муниципальных программах, предлагаемых              к реализации в очередном финансовом году и плановом периоде;
- рассматривает и согласовывает информацию об общих прогнозируемых параметрах проекта бюджета города на очередной финансовый год и плановый период, информацию об изменении параметров утвержденного бюджета города на текущий финансовый год и плановый период;
- рассматривает и согласовывает информацию об изменении объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение действующих расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств;

- рассматривает сводную аналитическую информацию о предложениях     по введению новых (увеличению действующих) расходных обязательств             и оценку финансовых возможностей бюджета городского округа для введения новых (увеличения действующих) расходных обязательств;
- принимает решение о распределении объема бюджетных ассигнований     на финансовое обеспечение новых (увеличение действующих) расходных обязательств по главным распорядителям бюджетных средств;
- рассматривает перечень вопросов, предусматривающих увеличение предельного объема бюджетных ассигнований, сформированный на основании обращений главных распорядителей бюджетных средств в адрес Главы города;
- рассматривает и согласовывает информацию о распределении главными распорядителями бюджетных средств предельного объема бюджетных ассиг-нований по муниципальным программам и отдельным направлениям расходов;
- рассматривает аналитическую записку по результатам оценки эффек-тивности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам, принимает соответствующее решение о подготовке проектов решений Думы города о внесении изменений в решения Думы города о местных налогах в части отмены и (или) введения налоговых льгот;
[bookmark: sub_1023]- рассматривает иные, требующие коллегиального рассмотрения документы и материалы по вопросам бюджетного планирования.
2.3. Комиссия имеет право:
- запрашивать и получать от главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных распорядителей бюджетных средств (далее – главных администраторов бюджетных средств) документы, материалы и информацию, необходимые для ее деятельности;
- заслушивать на своих заседаниях представителей главных распоря-дителей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета          и главных администраторов источников финансирования дефицита                   по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;
- рекомендовать главным распорядителям бюджетных средств направ-ления новых (увеличение действующих) расходных обязательств, подлежащих включению в проект бюджета на очередной финансовый год и плановый период, проект решения Думы города о внесении изменений в решение Думы города о бюджете города.
[bookmark: sub_1030]
3. Порядок работы комиссии
[bookmark: sub_1031]3.1. Комиссию возглавляет председатель.
[bookmark: sub_1032]3.2. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии.
[bookmark: sub_1033]3.3. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, в его отсутствие – заместитель председателя.
Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.
[bookmark: sub_1034]

3.4. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутству-ющих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.
Решения комиссии оформляются протоколами.
[bookmark: sub_1035]3.5. Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для всех главных администраторов бюджетных средств.
[bookmark: sub_1036]3.6. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обес-печение деятельности комиссии осуществляет департамент финансов.